' domic . lla
Maria foror noftra plx memoriae aream fuam ,
in dido oppido noftro fitara , ipfa dum vixit in-
babitare confuevit , legavit ad ufus Hofpitalis in
fua ultima voluntate : Nos , quod poftmodo
iiem Hofpitale in area noftra in eodem oppido
noftro fïta , in qui riovifllmè habitationem no¬
ftram habere confuevïmus , 6c quam femperdi -
vino ufuideputarc noftra concepit intentio , con-
ftitui fecimus & locari . Nunc quo per rei evi-
demiampateatuniverfis,volentibus intueri quod
didutn Hofpitale juxtü ftatum fuum nondum
minorera partem diebae areas noftrae convenienter
6cutiÜter occupare poterit , refidua non folum
majori ipfius arese parte vacua remanente 6c in .
utili , verum etiam prïore area didae fororis no-
ftrae quafi tota . Nos igitur advertemes non
deftruiquod in mdiuscoifimutatur , decrevimus ,
id quod pro tune temporis ftatu zelo devotionis
fecimus , nunc ex quo , de fupernae majeftatis
gratia , facukas fe offert , in melius , utpote in
uberiorem divini cultus digniratem , ad iaudem
Dei Scfalutempopulicommutare , abfque etiam
didi derogatione Hofpitalis , cum tam de apti-
tudine qalm competentia locorum non folum
fufficienter imó habundanter utrobique provï.
dere pofiimus tam Hofpitali qukm Collegio
memoratis . Propter quod pr^fumimus firmiter
6c fperamus , quod dida tranflatio , non fine
divinae difjpoftrionis providentia , nobis 6cdido
oppido noftro ad fj>?cialis honoris excellemiam »
6c populo ejufdem oppidi ad felicitatem , de quo
fummo Creatori gratias agimus , falubriter fit
concepta . Hinceft , quod ex fineer 5 devotionis
affedu , quo cird . fandam matrem Ecclefiam
ducimur , praefatre Eccleiif Thilenfi fic,ut prse-
mittitur , tribulat$ , compaflionis vifceribus pia
commiferatione mcrito condolentes , prsefa-
torum Pr^ fcdi 6c Capituli votis in pr ^miflis
dignum duximus annuendum j itaquod , com -
municato Confiliariorum noftrorum 6c aliorum
Iurisperitotum confilio , di (5lum Hofpitale cum
fibi depiuatisöcafiignatisredditibus ad priorem
aream quondam diebe fororis Eoftrae, qu^ area

in competentia loei pro ufu ejufdem Hofpitalis
lautè fuperhabundat , reftituïmus 6c relocanius
ordinandum ibidem , juxtü ipfius fororis noftrae
ultimam voluntatem ; 6c fupradidtis Pra*fe<fto
6c Capitulo 6c eorum Ecclefix , fi eam , ut pra:-
mittitur , transferri contingit , in hujus tranfla -
tionis (ubfidium ditftam aream noftram totam ,
cum omnibus in ea conftrueftis asdificiis 6c
ipfius arese appendiciis , prout eam ha£ uimus &;
tenuimus pure 6c fimpliciter propter Deum , uc
eo magis juxta. votum noftrurn divini cultus nu-
minisaugeatur , ob falutem etiam 6c remedium
animas noftrae,ac pro memoria noftra,patris 6c
matris

^
noftras , ac etiam Domin » Margarettc,

ComitiffasGelrenfis ColUteralisnoftrje , neenoo
6c Domice ’lae Maria fororis noftra: fupradidlse
pix memoriae, perpetuo in ditfto Collegio annis
lingulisperagenda,deputamus docamus & afïi->
gnamus , ac in eos pleno jure transferimus pei*
praefentes , ita quod ibidem de Ecclesia 6c bis
qu^ Ecclesiaecollegiataecongruunr , nee non de
de manfionibus fibi faciendisinibi liberè , prouc
expedire noverint t ordinent Öcdifponam . Re «>
fervato nobis Scfuccefforibus noftris Comidbas
Gelrenfibus ftabulo , in quo huc ufque equi noftri
confueverant ftabulari , & falvo etiam % quocS
quando nos aut eofdem fueceflores noftros a4
didlum oppidum noftrurn declinare eomingïr ,
Ptaepofitusdieftae Ecclesiae exiftens pro tempore -,
aut quicunque Canonicomm ibidem , apud
quem manere maluerimus # manfionem fuam
quam in di«fta area habuerit , nobis , quamdiu
inibi fuerimus , pro ufu & commodo noftro
cedet , loco congruo in eadem manfione fibi
pto fe & fua famiiia refèrvato . Caeterum revo»
cintes ad memoriam t qualiter dudum adver*
tentes faneftam 6c venerabilem ac pretiofitate
famofam Crucem in Ecclesia parochiali villulae
noftrae Dodenwerd * exiftentem , loco videficeï
humili 6c minus fècuro ac inhabitatoribus paucis
culto , quodque propter viarum impediment ^
pluribus anni temponbus Chrifti fideles , caufa
peregrinationis 6c venerandx Crucis , ipfum lo¬
cum nequeuntcommodè vifitare s Nos eandem
Crucem ad locum alium folempnem % fecurum,
populofum 3c vifitabilem transferri defideravï-
mus , ubi ex ipfius Crucis condigna 6c frequent
tiori veneratione fufeiperet in devotione popu-
lus incrementum , quod 6c fieri non ambigimus ^

'
fi tranflato ad dieftum oppidum noftrurn prsefato
Collegio , ad ejufdemCollegij Ecclesiam ditftae
tranflatio Crucis fiat . Ut ergo reverendus in
Chrifto pater 6c dominus nofter Dominus Guid&
Epifcopus Trajetftenfis ad translationes hujuf¬
modi tam EcclesiaeqiAm Crucis faciendas tanto
promptiorem fe reddat,quanto videritnosipfum
Collegium refpïcere largitionis noftrre munifi-
centia ampliori, jus patronatus ditftseparochialis
Ecclesiae in Dodenwerda adnosfpedtans , fupra-
ditftis Praepofito Capitulo 6c eorum Ecclesiaê
ita quod eadem parochialis Ecclesia ipfi colle -
giatae Ecclesia incorporetur,6c jus praefentandi
ad eandem parochialemEcclesiam,refideat peces
Praepofitum jam dieftae collegiatae Ecclesise pro
tempore exiftentem , ad quem quidem Pr^po.
fitum fpetftat etiam prfbendarum ipsius colle¬
giale Ecclesiaecollatio , Conferimus,fi tranflatio
praefcripta Collegij procefferit,6cdonamus purè
propterDeum , & in eam tranflationem per prre -
fentes , utdidae tranflationis onera poflint didi
Pr^pofitus 6c Capitukm commQdiusfuppottai e ,

Kcfervaii^
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Refervatis nobïs 6c fucceftoribus noftris deci~ noftro pio & benevolo concurrentes , imo 6c
mis , aliisque redditibus noftris 6c bonis omni- fptciali ddiderio appetentes , figilla noftra prse-
bus , qu$ huc ufque in parochia Dodenweerde fentibus appendi juflimus , in majorem firmi-
tenuimus Sc tenemus . Salvo etiam nobis 6c tatrm 6c uberius teftimonium prxmiftorum.
fucceftoribus noftris Comitibus Gelrenfibus, Adum apud Arnhem 6c datum anno Dominï
quod fididi Puepofitus 6c Capitulum ultra nu- 131 In die beati Remigij Ejpifcopi.
merum tredecim praebendarum , quem quidem
numerum fe veile complere aftemnt , aliquas Quibus literis fic perledis aderant honora «<
plurespr ^bendas , praeter ncftrum autdidorum blies . viri Piaepofitus 6c Capitulum fupradidi ,
fucceftorum noftrorum confenfum . forte fuc- nobis humiliter non fine cordium amaritudine
ceffii temporis ordinarint j illarum ad nos 6c
fucccftores noftros eofdem fpcdet lic ultra
dictum numerum ordinatarum collatip praeben-
darum . Sed fieas cum confcnfu noftro vel eo-
rundem fucceftorum noftrorum ordinarint, tune
earum collatioad Praepofïtum jam did $ Ecclesiae
pro tempore exiftentem fpedet , feut didarum
tredecim collatio praebendarum . Infuper confi-
derantes , quod miniftrosDei , ut divino cultui
liberius vacarc poffint , deceat efte pacificos 6c
quietos , nos iicet praecipuè ad defenfionem

fandae matris Ecclesiae , fponfae Chrifti 6c mi-
niftrorum ejus , ex commifli nobis temporalis
gladij ab ipfoDeodefcendentis , debito tenea-
mur : Ut tarnen faepè fati Piaepofitus 6c Capi¬
tulum eorum tranflationi praeradae , quam fpe-
ciali- deliderio appetimus , tanto Ijetantius 6c
confidcntius fub lpe tuitionis noftr^ curent in-
fiftere , quantoadtuitionem eorum nos 6c fuc-
ceffores noftros fpccialius obligavimus , faepè
fatos Praepofitum 6c Capitulum 6c qui erunt pro
tempore » ac eorum Ecclesiam, (i transferatur ut
didum eft , totumque Clerum ip ' ius Edclesiae
Sc familiam ipforum , nee non ftatum cjufdem
Ecclesiae , cum immunitatibus 6c libertatibus
fuis Ecclesiafticis, jüribus , jurifdidHonibus, red¬
ditibus ; obventionibus , teriis,poftefllor .ibus , 6c
generaliter bonis & rebus eorum 6c ejufdem Ec¬
clesiae fuae omnibus 6c ftngulis ad ipfos commu-
niter vel divifim fpedantibus tam habitis quam
habendis , in fpecialem noftram 6c fucceftorum
noftrorum protedionem reccpimus per prse -
fentes , promittentes pro nobis öceifdem noftris
fucceftoribus bona fide , quod ipfam eandem
Ecclesiam , tam in perfonis quim in omnibus
'aliis 6c ftngulis jam pr^ tadis , ab hac inantea
manu tenebimus , confervabitnus , defendemus
'6c tuebimur in perpetuum, pro noftrarum pofte
virium , fideliter cum effedu ; Nee eidem Ec¬
clesiae patiemur in bis a quoquam injuriam aut
violemiam irrogari ; Imo ipsi Ecclesia in alie-
hatis 6c fubtradis bonis êc rebus ejufdem ac
juribus recuperandis,6comnibus aliis qu^ com-
inodum,proledutn , 6chonorcm ipsius refipexe -
rint , noftr $ promotionis munus ubilibet , cum
iinceri favons benevolentia , impendemas. In
praemiffis fraude 6c dolo exclufis penitus 6c fe -
motis . Et ut praerniffa omnia 6c fingula per
nos piè concepta ditpofita atque ada perfediö -
rem fortianturroborisfirmitatem , Supplicamiis
Domino noftro Epifcopo memorato , ut his
audoritatem fuam interponens , ea approbet,
Corroboret 3cconfinrïer, 6ctranflationes, prout
ad eum fpsdat , faciat prrelibatas . In premifto -
rum autem omnium Sc fingulorumteftimonium
ac robur perpetuum 6c munimen , has literas
exinde confc - ipras noftro , Dominae Margareta
Collateralis noitr̂ fupradidbe , 6c Bginotdi f >
nioris fiiij noftri ftgillis fecimus communiri. Et
nos Margareta 6c Rgiholdus jam praédidi , prsé .
miftis omnibus 6c ftngulis non folum aftenfu

fupplicantes, ut juxtkpraenarrata urgenti eorum
6c Ecclesiae iiiae ncceflitati congruo 6c oportuno
remedio ex paterna follicitudine miferifcorditer
fuccurrere dignaremur. Examinatisigituromni¬
bus 3c ftngulis praenarratis , 6C cum fumma dili-
gentia recenfitis , ponderatisque circ^ ea qui-
buflibet ponderandis , quia de ftatu didbe Ec¬
clesia Thilenfts nobis jam dudum conftabat Sc,
conftat , ita quod ipfam fcimus ex caufis fupra
taeftis tranflatjone ncceftario indigere, nunc quia
non folum ad neceftitatis fubjedtionem , verum
etiam, adevidentemipsius Ecclesiae profeeftum ,
commodüm 6c ütilitatem , dfferat dono mife ^
rationis divinae ad tranflationem hujufmodi lè
faculras* Confiderantes itaque , ordinationem
olim pro tune temporis ftatu perdidhim Domi-
num ComiterrtGelrise de Hofpitali , de quo fupiè
hic mentio , fa&am 6c per nos confirmatam,
nunc , prout prarièns cafus divino nutu fe offert ,fore per praerniffa evidenter in melius commu-
taram , cum per ea Dei cultus non minuamr ,imo non modicum augeatur , 6c voluntati ultitnse
quondam Domicellae Maria fupradid :3e , qu^
idem Hofpitale primo dotavit , 6c in fupradi^ta
areafua propdacollocari voluit , fatisfiat , Nos
(non obftante ordinatione hujufmodi olim facffa
6c per nos confirmata , quam quidem in aliis
ejus anicuiis in fuo robore perdurare völumüsj
omnia 6c fingula fuprè dieffa , qu$ per ditftum
Dominum Comitem in did :^ transadionis fub»
fidiurn piè donata funt , ordinata difpofita atqiie:
ada ■ in Domino collaudanres grauque ac rat |habentes , ea approbamus 8c audoritate noftra
ordinaria pr^femibus confirmamus. Infuperadvertehtes , memoratum Dominum Comitem
6c progenitores fuos geffiffe pr<» caereris circa
hanc matrem Etclesiam zelum affedionis , de-
votionis ac reverentie fpedalcm , id iderrque
fucceffivis paffibus de eorum pofterïs prxfu-
mentes, 6c fperantes firmiter , füp ! ^ didam Col-
legiatam Ecclesiam poffe Sc debere fub eorum
defenfionis ulnis optatse pacis 8c tranquillitatis
quietudine perpetuis temporibus perfrui 6c gau-
dere , Nos eandem Ecclesiam ex ofKcij noftri
debito de ferocis 5c intolerabilis perfccutioms
nexibus , quibus oppidani Thilenfes ipfam ab
antiquo hadenus oppreffam miferabiliter tenu-
erunt,eripere falubriter cupientes : Memoratos
prasfedum 6c Capitulum 6c didam eorum Cot -
legiatam EcclesiamThilenfem , cum toto Clerö
ejufdem Ecclesi ? , inomnipotentisDei nomine,
acCedente ad hoe conftlio 6c aftenfu honorabi-
liumvirorum Decani 6cCapituli Ecclesi ^ rioftr^
Trajedenfis , ad fuprüdidumoppidumArnhem
noftré dioecefeos , adlocum ibidem ipfis rt pras-
fato Domino Comité Gelrise , ut pr^mittitur ,
deputatum 6c donatum , transferimus per pr ^e-
fentes ,